
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

                  IL SINDACO                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 Piero Cecchini                                                 Giuseppina Massara

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

        (X) dichiarata immediatamente eseguibile dalla data della sua adozione ai sensi 
dell'art. 134,comma  4 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

      (  ) decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 
3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          
Dalla Residenza Comunale, lì  16/04/2014

                                                        
   Istruttore Amministrativo  

                Cinzia Vincenzetti
                        

                                                                   

Copia della  presente deliberazione nr. 66 del 16/04/2014 è pubblicata, ai sensi 
dell'art. 124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-
line, di cui alla Legge 18/06/2009 n. 69, e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante 
invio di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii., e 
ai seguenti uffici:
- Settore 3 - Politiche per la Casa -

Dalla Residenza Comunale, lì 28/04/2014
Istruttore Amministrativo
     Cinzia Vincenzetti

 _______________________________________________________________________

Deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 16/04/2014
  

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     66    DEL    16/04/2014  

APPROVAZIONE ACCORDO CON LA PROVINCIA DI RIMINI E I  COMUNI 
DELLA  PROVINCIA  DI  RIMINI  PER  L'UTILIZZO  DEI  FONDI  PER 
L’EMERGENZA ABITATIVA ASSEGNATI CON DELIBERA DI  G.R.  N.  1709 
DEL  25/11/2013.
      

L'anno  duemilaquattordici , il giorno  sedici , del mese di  aprile , alle ore  09:10 
nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei Signori.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore G

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  6

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Giuseppina Massara.

L'Assessore Ubalducci è assente giustificata.
Gli Assessori Sanchi e Galvani sono presenti dalle ore 08:30
Il Sindaco entra alle ore 09.00
Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 

valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  68  (proponente: Assessore Galvani)   predisposta 
in data  07/04/2014  dal Responsabile del Procedimento

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   09/04/2014  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 03  dott.   Francesco Rinaldini;

b)  - Parere   Non  necessario  -  Non  richiede  Impegno/Accertamento   per  la  Regolarità 
Contabile espresso in data  09/04/2014  dal Dirigente Responsabile del Settore Servizi 
Finanziari  Dott.  Pierpaolo Deluigi;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 68

....................................................................................
                                                            

Successivamente,                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.  
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 66 del   16/04/2014    Pag.  2 Delibera Giunta Comunale n. 66 del   16/04/2014 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     68    DEL    07/04/2014  

APPROVAZIONE ACCORDO CON LA PROVINCIA DI RIMINI E I COMUNI 
DELLA  PROVINCIA  DI  RIMINI  PER  L'UTILIZZO  DEI  FONDI  PER 
L’EMERGENZA ABITATIVA ASSEGNATI CON DELIBERA DI G.R. N. 1709 
DEL  25/11/2013.
      

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 03  
SERVIZIO:   POLITICHE PER LA CASA 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per il triennio 2013/2015;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 11 del 15/1/2014, con la quale si 
prende atto che nel corso dell’esercizio provvisorio gli enti in sperimentazione possono 
impegnare mensilmente, per ciascun programma, spese non superiori ad un dodicesimo 
delle  somme  previste  nel  secondo  esercizio  dell’ultimo  bilancio  pluriennale,  ridotte 
delle  somme  già  impegnate  negli  esercizi  precedenti,  con  esclusione  delle  spese 
tassativamente  regolate  dalla  legge  o  non  suscettibili  di  pagamento  frazionato  in 
dodicesimi;

PREMESSO   che la Regione Emilia  Romagna  con  delibera di G.R. n. 1709 del 
25/11/2013  ha  assegnato   alla  Provincia  di  Rimini  risorse  pari  a  €   191.173,04  in 
attuazione della L.R. n.19/2012 destinati  alla emergenza abitativa,   al  fine di attuare 
interventi volti a:

•garantire i crediti assunti dalle banche nei confronti degli inquilini che sottoscrivono 
con i proprietari  degli  immobili  una intesa per la sospensione dell’esecuzione  delle 
procedure di sfratto;

•concedere  contributi  a  favore  di  inquilini  che  versano  in  una  situazione  di 

Delibera Giunta Comunale n. 66 del   16/04/2014 Pag.  3 



inadempienza all’obbligo di pagamento nel canone di locazione;

•concedere contributi per favorire l’accesso e la permanenza negli alloggi   degli 
inquilini di alloggi di proprietà di privati,  nonché per favorire la mobilità nel 
settore della locazione;

RICHIAMATO il  “Protocollo  di  intesa  tra  Tribunale  di  Rimini,  Prefettura  di 
Rimini,  Provincia  di  Rimini,  Comuni  della  provincia  di  Rimini,  Istituti  di  credito, 
Sindacati CGIL CISL  UIL e Associazioni della  proprietà  recante misure straordinarie 
di intervento per la riduzione del disagio abitativo”  sottoscritto in data 31/12/2012 e 
successive modifiche;

PRESO ATTO  del confronto avvenuto all’interno del Tavolo di concertazione 
provinciale  istituito  ai  sensi  dell’art.  5  della  L.R.  n.24/2001  convocato  in  data  20 
febbraio u.s., allo scopo di  procedere  alla individuazione delle linee di intervento da 
attivare  sulla base degli atti soprarichiamati e nel limite dello stanziamento regionale 
assegnato;

VISTO l’  “Accordo  fra  la  Provincia  di  Rimini  e  i  comuni  della  Provincia  di 
Rimini per l’utilizzo dei fondi per l’emergenza abitativa assegnati con delibera di G.R. 
n. 1709 del 25/11/2013”  approvato con delibera di  G.P. n.50 del 19.03.2014 che si 
allega quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

RILEVATO  che  il  suddetto  Accordo,  oltre  a  definire  le  linee  di  intervento, 
stabilisce    all’art. 5 le modalità di gestione  del fondo, che sarà versato dalla Provincia 
direttamente ad ACER per la liquidazione e pagamento dei contributi agli aventi diritto, 
indicati dai Comuni;

RITENUTO opportuno procedere  alla  approvazione  dell’Accordo e  successiva 
sottoscrizione,  onde attivare gli interventi previsti;

 
DATO ATTO che il presente atto non comporta impegno di spesa e pertanto non 

necessita del parere di regolarità contabile;

D E L I B E R A

1.di   approvare l’ “Accordo  fra la Provincia di Rimini e i comuni della Provincia di 
Rimini per l’utilizzo dei fondi per l’emergenza abitativa assegnati con delibera di G.R. 
n. 1709 del 25/11/2013”, che si allega quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto”;

2.di demandare all'assessore Servizi Sociali Giampiero Galvani, appositamente 
delegato dal Sindaco, la competenza alla sottoscrizione del presente atto;

3. di dichiarare  la presente delibera immediatamente esecutiva  ai sensi dell’art.
134,  comma 4, del T.U.E.L stante la necessità di  procedere in tempi brevi alla 
sottoscrizione  dell’Accordo,  la  cui  attuazione  consentirà  di  dare  risposte  a 
situazioni di emergenza nel settore della abitazione.

Delibera Giunta Comunale n. 66 del   16/04/2014 Pag.  4 



..............................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 66 del   16/04/2014 Pag.  5 


